

# چادر زدن حرفه‌ای گذراندن شبی آرام در طبیعت

قرار است با خانواده یا گروهی از دوستان، طبیعت‌گردی را تجربه کنید و یک یا چند روز را داخل چادر یا پشه‌بند در زیر نور ماه و درخشش ستارگان بگذرانید؟ به این نکات مهم اگر دقت کنید اقامت خودتان را خاطره می‌کنید و دچار غافلگیری‌های ناخوشایند نمی‌شوید:

- مناطقی که هرگونه اقامتی در آنجا اکیداً ممنوع است را از قبل شناسایی کنید.
- انتخاب مکان مناسب، امکان استراحت با خیالی آسوده را فراهم می‌آورد. قبل از حرکت، محل چادر زدن را پیش‌بینی کنید.
- مراقب باشید! اگر شب در طبیعت ماندید، مسئولانه چادر بزنید و به فکر آرامش جانوران، گیاهان و ساکنان بالقوه باشید. در پایان اقامت، اثری از خود برجای نگذارید.

یعنی طوری مکان را ترک کنید که انگار آنجا نبوده‌اید.

- برای شب‌مانی در مناطق بکر باید حرفه‌ای عمل کرد و لوازمی ضروری برداشت.
- خواص خاک با روشن کردن آتش از بین می‌رود، پس از مکان‌هایی که قبلاً آتش روشن شده، استفاده کنید تا طبیعت آسیب کمتری ببیند.
- پسمانده غذا و زباله‌ها را در نزدیکی چادر خود نگذارید؛ زیرا باعث جذب حیوانات وحشی می‌شود. باقی غذاها را درون ظروف دردار بگذارید که بوی آن پخش نشود.
- داشتن اسپری یا لوسیون دافع حشرات ضروری است، زیرا جای نیش آنها تا مدت‌ها، سوزش ایجاد می‌کند.

## تفاوت بیواک با کمپینگ چیست؟

دو اصطلاح بیواک (شب‌مانی اضطراری) و کمپینگ اغلب با هم اشتباه گرفته می‌شود، ولی تفاوت‌هایی دارد! در واقع شب‌مانی اضطراری، نوعی اقامت یا چادر زدن است که عموماً توسط کوهنوردان، دوچرخه‌سواران کوهستان و ورزشکاران طی اقامت در دل طبیعت انجام می‌شود. این افراد به دلیل نداشتن امکانات کافی برای ادامه مسیر، مجبور می‌شوند یک کمپ ابتدایی دایر کنند تا شبی را در زیر نور ستاره‌ها یا داخل چادر بگذرانند. اساساً بیواک یعنی چادر خود را هنگام شب برپا و صبح زود جمع کردن؛ یا ایجاد سرپناه فقط برای استراحت هنگام شب. شب‌مانی اضطراری در طبیعت بکر، بویژه در کوه‌های مرتفع متداول است.

برخلاف بیواک، کمپینگ به اقامت یا چادر زدن در خارج از مناطق تعیین شده که تجهیزاتی برای گردشگران ندارد، گفته می‌شود. اغلب کسانی که با وسایل نقلیه مانند کمپر، خودرو، ون و موتور در سفر هستند در نزدیکی جاده‌ها یا مسافتی نه‌چندان دور از مناطق شهری یا مکان‌هایی که دارای تجهیزاتی مانند آب آشامیدنی و سرویس بهداشتی نیست، توقف می‌کنند. برخلاف بیواک، کمپ شامل برپا کردن چادر، حتی در خارج از ساعات شب است و طرفداران آن اغلب اقامت خود در آن ناحیه را چند روز تمدید می‌کنند.

البته مراکز اقامتی یا اردوگاه‌های پولی قطعاً در هر منطقه جای خود را دارد. ولی کمپینگ بر این مراکز غلبه دارد؛ زیرا رایگان و پر از آدرنالین است. البته برخی کارهای ساده مانند باز کردن سایبان یا چادر در فضای باز، حتی پارکینگ‌ها یا بیرون گذاشتن صندلی راحتی از وسیله نقلیه و استراحت روی آن، جزئی از کمپینگ به شمار می‌آید.



البته مراکز اقامتی یا اردوگاه‌های پولی قطعاً در هر منطقه جای خود را دارد. ولی کمپینگ بر این مراکز غلبه دارد؛ زیرا رایگان و پر از آدرنالین است. البته برخی کارهای ساده مانند باز کردن سایبان یا چادر در فضای باز، حتی پارکینگ‌ها یا بیرون گذاشتن صندلی راحتی از وسیله نقلیه و استراحت روی آن، جزئی از کمپینگ به شمار می‌آید



## قوانین درباره کمپینگ و بیواک

بیواک مانند کمپینگ، دارای قوانین خاص خود در هر منطقه بوده و قوانین آن از کشوری به کشور دیگر متفاوت است. در برخی مناطق کلاً ممنوع است؛ از جمله مناطق حفاظت شده، در میانه راه‌ها، جاده‌ها، کنار رودخانه، دریا، اقیانوس، مناطق حفاظت شده جنگلی و میراث طبیعی و فرهنگی، نزدیکی بناهای تاریخی.

